
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

 

                  

              РЕШЕНИЕ       КАРАР 

          от 19.11.2019                №84 

 

О внесении изменений в Решение 

Менделеевского городского совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 

03.10.2017 №48 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

Менделеевский городской  

 

Менделеевский городской  Совет Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Менделеевского городского Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 03.10.2017 №48 «О земельном 

налоге» следующие изменений: 

1.1 Абзац 2.2 пункта 2 Решения дополнить словами следующего содержания: 

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности)» 

1.2 Пункт 2 Решения дополнить абзацем 2.12 следующего содержания: 

«2.12 0,3% в отношении земельных участков не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (представленных) для ведения 

личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных 

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Нормативные документы». 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2020 года  и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. . 

 

Председатель городского Совета             В.С.Чершинцев 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР   

СОВЕТЫ 
 
 

 

 


